
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Ramiro Fabiani” 
Via 4 Novembre, 82/84  -36021 BARBARANO MOSSANO (VI) 

  Tel. 0444/886073Cod. Fisc. 80023430244 - Cod. Mecc. VIIC87300R 
http://www.icsbarbarano.gov.it e-mail: segreteria@icsbarbarano.it  P.E.C. viic87300r@pec.istruzione.it 

  

 Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE PER INDIVIDUAZIONE ESPERTO 

 

Oggetto: individuazione esperto per la seguente attività/progetto: 

Responsabile Servizio Prevenzione Protezione – pacchetto per ore aggiuntive incarico contratto 

prot.n.04/2018 del 18/01/2018 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO il fine pubblico di assicurare il regolare svolgimento 

 X  dell’attività amministrativa e didattica dell’Istituto  

 di conseguire gli obiettivi previsti nel PTOF attualmente in vigore come da proposte formulate dai 

docenti 

VISTO il D.P.R.n.275/1999 recante “Regolamento di norme in materiale di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche” 

VISTO il D.I. n.44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle Istituzioni scolastiche” con particolare riferimento all’art.40 relativo al conferimento di 

contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa 

VISTO il D.Lgs.165/2001, modificato dal D.Lgs. di attuazione della Legge n.15/2009 sul potere di 

organizzazione della Pubblica Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi anche esterni per 

esigenze alle quali non può far fronte con personale in servizio 

VISTO il Regolamento di Istituto per il conferimento degli incarichi agli esperti (interni e/o esterni) 

approvato dal Consiglio di Istituto in data 26/01/2018 con delibera n. 55/11 

RILEVATA l’esigenza di assegnare ulteriori ore alla figura di personale esperto per lo svolgimento del 

seguente incarico:  pacchetto per ore aggiuntive incarico contratto prot.n.04/2018 del 18/01/2018 al Responsabile 

Servizio Prevenzione Protezione 

VISTO il Programma annuale approvato con delibera del Consiglio di Istituto n.45/9 del 14/12/2017 e 

assicurata la relativa copertura finanziaria 

D E T E R M I N A 

 

l’attribuzione di ulteriori ore aggiuntive allo Studio Centro Sicurezza Ambiente Srl -  signor Angerer 

Alessandro – in riferimento alla procedura per l’individuazione di personale esperto indicato in oggetto 

avviata in data 20/12/2017 e conclusasi con contratto n.04/2018 del  18/01/2018: 

Tempistiche:  

Data inizio fase istruttoria - - - 

Data chiusura fase istruttoria - - - 

  

Periodo di svolgimento incarico: 

dal  

 

data dell ’incarico/contratto aggiuntivo 

al 31/12/2018 (scadenza contratto n.04/2018) 

  

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002384 - 10/05/2018 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA



Modalità di 

reclutamento: 

1^fase 

 

Esperto già selezionato con avviso pubblico 

 2^fase 

 

Affidamento diretto del servizio per ulteriori esigenze emerse 

 

Oggetto principale dell’incarico/contratto: 

svolgimento dei compiti e delle attività previste dal D.Lgs.81/2008 per la figura di RSPP 

 

Criterio di accesso:  essere in possesso dei requisiti per l’accesso al pubblico impiego 

  essere in possesso di titoli e specifica competenza rispetto ai 

contenuti dell’incarico 

Criterio di aggiudicazione:  

Tabella valutazione titoli 

prevista dal regolamento 

da utilizzare: 

 Tabella A nei casi in cui siano richiesti titoli prevalentemente 

culturali e di docenza 

 Tabella B nei casi in cui siano richiesti titoli prevalentemente 

professionali 

 

 

Altre indicazioni:   

Codice CIG: da richiedere  

Codice CUP: - - - 

Note:  Eventuale aggiudicazione anche in presenza di unica offerta 

  Mancata aggiudicazione qualora le offerte pervenute non siano ritenute 

congrue 

  - - - 

 

Aspetto finanziario/contabile:   

Importo indicativo stimato € 1.100,00= oneri compresi 
spesa massima ipotizzata 

Programma annuale/Aggregato spesa 2018 A01 

 

Figure di riferimento: 

Responsabile Unico Procedimento Dott.ssa Maria Pastrello 

Incaricato del procedimento Falda Morena 

 

VIIC87300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002384 - 10/05/2018 - A35d - Sicurezza - I

Firmato digitalmente da PASTRELLO MARIA


		2018-05-25T09:59:36+0200
	PASTRELLO MARIA




